
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.634 

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-
ριοχής εμβαδού 61.581,38 τ.μ. στη θέση «Αζοιρές -  
Φαραγκούλια ή Λαγκός», εκτός ορίων οικισμού 
Φονέ της Δ.Ε. Κρυονερίδας του Δήμου Αποκορώ-
νου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός 
Περιφέρειας Κρήτης» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1218/2021 (Β’ 762) απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την 
υπ’ αρ. 10610/23-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Κρήτης» (Β’ 460) και την 
υπ’ αρ. 466325/30-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης «Παράταση θητείας των χωρικών Αντιπεριφερει-
αρχών στην Περιφέρεια Κρήτης» (ΑΔΑ: 6ΔΣΚ7ΛΚ-6Ξ1).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), και ει-
δικότερα την παρ. (θ) του άρθρου 5.

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τα άρθρα 43-72 του Μέρους Β’ «Έρευνα και εκμε-
τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότε-
ρα το άρθρο 46 «Λατομικές περιοχές εκμετάλλευσης 
αδρανών υλικών», το άρθρο 47 «Διαδικασία καθορισμού 
λατομικών περιοχών» και την παρ. 3 του άρθρου 48 «Χω-
ροθέτηση, τροποποίηση και αποχαρακτηρισμός λατο-
μικών περιοχών».

5. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ειδικότερα το άρθρο 10.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/09.06.2020 
(Β’ 2520) Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών.

7. Τις υπό στοιχεία Δ.10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770/ 
06-12-2011 (ΑΔΑ: 456 Α0-4ΤΧ), Δ10Δ/Φ5/οικ. 11097/ 
1995/18-05-2012 (ΑΔΑ: Β49Τ0-ΘΑ1) και Δ.10/Φ6.12.
ΓΕΝ/27761/4770/06-12-2011 (ΑΔΑ: 6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) 
εγκυκλίους του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αρ. 2023/2021 απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση ανα-
γκαιότητας καθορισμού νέων λατομικών περιοχών στην 
Π.Ε. Χανίων» (Β’ 5371).

9. Την υπ’ αρ. 3981/07-12-2021 απόφαση Περιφερει-
άρχη Κρήτης «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
καθορισμού λατομικών περιοχών στη Π.Ε. Χανίων» 
(Β’ 5371).

10. Την υπ’ αρ. 50/13-01-2022 αίτηση του Πιπεράκη 
Μιχαήλ, για καθορισμό λατομικής περιοχής αδρανών 
υλικών εμβαδού 61.581,38 τ.μ. στη θέση «Αζοιρές-Φα-
ραγκούλια ή Λαγκός», εκτός ορίων οικισμού Φονέ, Δ.Ε. 
Κρυονερίδας Δήμου Αποκορώνου της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων, με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολο-
γητικά [το υπ’ αρ. 70050687287 συναλλαγή μεταφοράς 
ποσού 5.000 € (ευρώ) σε λογαριασμό της Περιφέρειας 
Κρήτης (στην Παγκρήτια Τράπεζα), το από Ιανουάριο 
2022 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Πολιτικού Μη-
χανικού Ξηρουχάκη Μενέλαου και φωτοαντίγραφο του 
τίτλου ιδιοκτησίας και πιστοποιητικού μεταγραφής της 
προαναφερόμενης έκτασης].

11. Την από 25-2-2022 έκθεση - πρακτικό της γνω-
μοδοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιο-
χών στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων και την από  
22-02-2023 ορθή επανάληψη υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ 
Δ ΜΕΒΟ/18994/232 έκθεση πρακτικό της γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερει-
ακής Ενότητας Χανίων, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 
3981/07-12-2021 (Β’  5371) απόφαση Περιφερειάρ χη 
Κρήτης.

12. Το υπ’  αρ. 1348/19-9-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χανίων, Τμήμα Χορήγησης 
Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, προς 
τη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 351

3399

02.06.2025 18:58:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3400 Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ζητούνται έλεγχοι 
καταλληλόλητας πετρωμάτων».

13. Το υπ’ αρ. 2625/24-10-2022 απαντητικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης προς τη Διεύθυνση 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Χανίων, Τμήμα Χορήγησης Αδειών 
Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων με θέμα «Έλεγ-
χος προσκομισθέντων δειγμάτων φυσικών λίθων».

14. Την υπ’ αρ. 7270/29-11-2022 μελέτη της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) με θέμα «την ορυκτολογική-πετρογραφική 
εξέταση οκτώ δειγμάτων ανθρακικών πετρωμάτων στα 
πλαίσια των εργασιών της γνωμοδοτικής επιτροπής κα-
θορισμού λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Χανίων».

15. Την με υπ’ αρ. 1467/10-10-2023 αίτηση του «Πι-
περάκη Μιχαήλ», με την οποία κατατέθηκε Φάκελος 
Περιβαλλοντικού Προελέγχου της εταιρείας στο πλαί-
σιο εκτίμησης των περιβαλλοντικών επιπτώσεων για 
τον καθορισμό λατομικής περιοχής εμβαδού 61.581,38 
τ.μ.στη θέση «Αζοιρές-Φαραγκούλια ή Λαγκός» εκτός 
ορίων οικισμού Φονέ, Δ.Ε. Κρυονερίδας Δήμου Αποκο-
ρώνου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

16. Το υπ’ αρ. 1467/17-11-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Χανίων  
«Διαβίβαση φακέλου περιβαλλοντικού προελέγχου για 
καθορισμό νέας λατομικής περιοχής αδρανών υλικών 
σε ιδιωτική έκταση» και το υπ’ αρ. 1911/21-12-2023 με 
θέμα «Διαβίβαση στοιχείων σχετικά με τη μελέτη περι-
βαλλοντικού προελέγχου για καθορισμό νέας λατομικής 
περιοχής» προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. 4320/20-12-2024 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Γενικής Διευθύντριας Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος για τον 
καθορισμό λατομικής περιοχής εμβαδού 61.581,38 τ.μ. 
στη θέση “Αζοιρές-Φαραγκούλια ή Λαγκός” εκτός ορίων 
οικισμού Φονέ, Δ.Ε. Κρυονερίδας Δήμου Αποκορώνου 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων με φορέα εκμετάλ-
λευσης την επιχείρηση “Πιπεράκης Μιχαήλ”».

18. Το υπ’  αρ. οικ. 1539/16-10-2023 έγγραφο της 
Διεύ θυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Χα-
νίων προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων «Ζητείται 
έγκριση Υπουργείου Πολιτισμού για την επέκταση τριών 
υφιστάμενων λατομικών περιοχών και τον καθορισμό 
μιας νέας λατομικής περιοχής».

19. Το υπ’ αρ. 500363/4-12-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού Διεύθυνση Προϊστορικών και Κλασσι-
κών Αρχαιοτήτων, Τμήμα Προϊστορικών και Κλασσικών 
Αρχαιολογικών Χώρων Μνημείων και Αρχαιολογικών 
Έργων αιτήματος Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χανίων για: 
α) Επέκταση τριών καθορισμένων λατομικών περιοχών, 
και β) καθορισμό νέας λατομικής περιοχής εντός των 
ορίων της Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης.

20. Το υπ’ αρ. 44425/07-02-2024 έγγραφο της Εφορίας 
Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας «Δια δικασία 
περιβαλλοντικού προελέγχου για καθορισμό λατομικής 
περιοχής εμβαδού 61.581.38 τ.μ. στη θέση «Αζοιρές-Φα-
ραγκούλια ή Λαγκός», εκτός ορίων οικισμού Φονέ, Δ.Ε. 

Κρυονερίδας Δήμου Αποκορώνου της Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων με φορέα εκμετάλλευσης την επιχεί-

ρηση «Πιπεράκης Μιχαήλ».

21. Το υπ’ αρ. οικ.472/3-4-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χανίων, Τμήμα Χορήγησης Αδει-

ών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων προς την 

Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού Κρήτης της Γενικής 

Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Πολι-

τισμού «Ζητείται γνωμοδότηση για λατομικές περιοχές».

22. Το υπό στοιχεία ΚΡ/2584/6-11-2024 έγγραφο της 

Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Κρήτης της Γενι-

κής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Πολιτισμού «Γνωμοδότηση για λατομικές περιοχές με 

φορείς εκμετάλλευσης ΑΚΜΩΝ Α.Ε., ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΧΟΡ-

ΔΑΚΙΟΥ Α.Ε.ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΠΕΤΟΝ ΚΥΔΩΝ Α.Ε.,ΚΑΙ ΠΙΠΕ-

ΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ».

23 Το υπ’  αρ. οικ.473/3-4-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χανίων, Τμήμα Χορήγησης 

Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων προς 

τη ΔΕΔΔΗΕ.

24. Το υπό στοιχεία ΠΧ/Φ.208/2334/3-1-2025 έγγραφο 

ΔΕΔΔΗΕ «Γνωμοδότηση για λατομικές περιοχές».

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική 

έκταση της επιχείρησης «Πιπεράκης Μιχαήλ» εμβαδού 

61.581,38 τ.μ. στη θέση «Αζοιρές-Φαραγκούλια ή Λαγκός», 

εκτός ορίων οικισμού Φονέ της Δ.Ε. Κρυονερίδας του Δή-

μου Αποκορώνου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου του στοιχείου (4) του 

προοιμίου της παρούσας και την από 22-02-2023 ορθή 

επανάληψη υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΜΕΒΟ/18994/232 

έκθεση πρακτικό της γνωμοδοτικής Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Χα-

νίων, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 3981/07-12-2021 

(Β’ 5371) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης του στοιχείου 

(11) του προοιμίου της παρούσας.

Ειδικότερα η προαναφερόμενη έκταση περικλείεται 

από τα σημεία που ορίζονται στον παρακάτω πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ  
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ‘ 87 )

A1 520325.61 3911550.44

A2 520332.56 3911538.61

A3 520336.05 3911535.01

A4 520349.26 3911521.38

A5 520374.19 3911512.75

A6 520435.53 3911521.41

A7 520447.21 3911512.03

A8 520519.38 3911514.44

A9 520554.37 3911512.30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3401Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025

A10 520600.66 3911509.47

A11 520632.75 3911521.43

A12 520634.67 3911520.91

A13 520609.78 3911491.31

A14 520617.20 3911482.15

A15 520636.17 3911477.04

A16 520658.14 3911471.91

A17 520657.83 3911471.11

A18 520659.43 3911470.81

A19 520662.79 3911461.94

A20 520668.07 3911455.15

A21 520688.87 3911435.98

A22 520701.86 3911436.51

A23 520705.06 3911431.64

A24 520700.84 3911412.45

A25 520701.86 3911387.47

A26 520693.68 3911367.12

A27 520689.43 3911370.88

A28 520687.54 3911366.74

A29 520663.94 3911389.61

A30 520654.69 3911390.55

A31 520619.04 3911258.90

A32 520558.95 3911265.72

A33 520550.90 3911273.49

A34 520541.12 3911279.35

A35 520535.50 3911288.51

A36 520531.38 3911290.95

A37 520522.54 3911292.46

A38 520508.72 3911296.42

A39 520447.43 3911357.63

A40 520443.00 3911363.46

A41 520435.30 3911368.07

A42 520391.86 3911381.76

A43 520378.09 3911399.62

A44 520345.52 3911436.50

A45 520336.00 3911456.62

A46 520326.84 3911450.50

A47 520324.63 3911459.59

A48 520323.13 3911471.10

A49 520319.97 3911500.43

A50 520323.11 3911521.58

A1 520325.61 3911550.44

ΕΜΒΑΔΟΝ 61.581,38 τ.μ.

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-
τελεί το τοπογραφικό διάγραμμα του στοιχείου (10) του 
προοιμίου της παρούσας υπογεγραμμένο από την Επι-
τροπή Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων, που συνοδεύει την από 22-02-2023 
έκθεση-πρακτικό και εισήγηση της γνωμοδοτικής επι-
τροπής [στοιχείο (11) του προοιμίου της παρούσας].

Β. Η καθοριζόμενη λατομική περιοχή απέχει 500 μ. 
από τον οικισμό Φονές της Δ.Ε. Κρυονερίδας του Δήμου 
Αποκορώνου και η αρμόδια επιτροπή καθορισμού της 
εισηγείται ομόφωνα τον καθορισμό της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 4512/2018 (Α’ 5).

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται:
α) Προσφυγή (άρθρο 30 του ν. 3982/2011) από οποιον-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας Κρήτης, σε 
αποκλειστική προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση ή κονιοποίησή της στον ενδιαφερόμενο 
και κατά τις συνδυασμένες διατάξεις του άρθρου 227 
του ν.  3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από τον 
ν. 4555/2018, και ιδίως τα άρθρα 118 και 131η’,

β) εντός εξήντα (60) ημερών ενώπιον του αρμόδιου 
Διοι κητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τον Κώδικα Δι-
οικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97), και ιδίως τα 
άρθρα 60, 63, 66.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3402 Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3403Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3404 Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 8 Μαΐου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3406 Τεύχος Δ’ 351/30.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04003513005250008*


